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Županija donirala CTG uređaj Odjelu za ginekologiju Opće bolnice Zabok
Na Odjelu za ginekologiju i porodništvo Opće bolnice Zabok upriličena je primopredaja novog CTG uređaja, vrijednosti 18.585

kuna. Sredstva za njegovu nabavku je osigurala Krapinsko-zagorska županija. Župan Željko Kolar prilikom primopredaje
uređaja istaknuo je da je Opća bolnica Zabok poznata po svojoj kvaliteti van granica Krapinsko-zagorske županije te je dodao
da to posebno vrijedi za Odjel za ginekologiju i porodništvo.
-To potvrđuje i činjenica da sve više žena s područja grada Zagreba odlučuje porod obaviti upravo ovdje u zabočkoj bolnici, prije
svega zbog kvalitetnog medicinskog kadra, ali i činjenice da je Odjel za ginekologiju i porodništvo moderno opremljen. Da
bismo zadržali razinu zdravstvenih usluga, potrebno je barem jedanput ili dvaput godišnje kupovati novu opremu. Redovito
razgovaramo sa menadžmentom bolnice kako bismo se informirali o njihovim potrebama te kako bismo osigurali kontinuitet
ulaganja. Tako smo sada dogovorili da ćemo osigurati sredstva za građevinske radove unutar ginekološkog odjela i da ćemo
pomoći nabavku novog ginekološkog stola, i to u narednih šest mjeseci – rekao je župan Željko Kolar.

Voditelj Odjela za ginekologiju i porodništvo dr. Rajko Fureš
istaknuo je da CTG uređaj omogućuje procjenu postojanja
bilo kakve patnje ploda pri kraju trudnoće i pri samom
porođaju, kao i praćenje kontrakcija maternice i srčanih radnji
fetusa.

Primopredaji novog CTG uređaja nazočili su i zamjenica
župana Jasna Petek, zamjenik ravnatelja OB Zabok Tihomir
Vančina i potpredsjednik Skupštine Krapinsko-zagorske
županije Tomislav Končevski.(ZI)

Ministar branitelja Predrag Matić u Zaboku:
Drago mi je što ima i udruga koje promiču istinu o Domovinskom ratu, a ne samo da se bave politikom
Ministar hrvatskih branitelja Predrag Fred Matić, u petak je u Gradskoj knjižnici u Zaboku prisustvovao završetku realizacije
projekta Udruge veterana Specijalne policije Domovinskog rata "Barun". Prošle godine izradili su projekt pod nazivom
"Promicanje istine o Domovinskom ratu", kojim je bilo obuhvaćeno 13 zagorskih osnovnih i srednjih škola, u kojima je održano
20 predavanja za 600-tinjak učenika. Projekt "Promicanje istine o Domovinskom ratu" Ministarstvo branitelja poduprlo je s deset
tisuća kuna, a Krapinsko-zagorska županija sa pet tisuća kuna. Ministar Matić rekao je kako je Udruga Baruna pravi primjer
kako bi braniteljske udruge trebale djelovati.
- Osnovni cilj osnivanja braniteljskih udruga je da vode brigu i pomažu svojim članovima, da čuvaju uspomene i da promiču
istinu o Domovinskom ratu, a ne da se bave politikom i politikantstvom. Iako u Zagorju nije bilo rata, mnogi Zagorci dali su život
za Hrvatsku. Na te ljude koji su branili Hrvatsku trebamo biti ponosni – rekao je Matić.
Župan Željko Kolar nadovezao se kako su upravo branitelji ti koji će učenicima najbolje objasniti što je za Hrvatsku značio
Domovinski rat.
Inače, u sklopu projekta birani su i najbolji osnovnoškolski literarni radovi i plakati vezani uz Domovinski rat. U kategoriji
literarnih radova osnovnoškolaca prva nagrada pripala je Maji Hanžek za rad „Mir svima“, druga nagrada Mariji Loreni Kosec
pod nazivom „Čemu rat“, a treća Karli Haramustek za rad pod nazivom „Domovinski rat“.
U kategoriji plakata o Domovinskom ratu prvu nagradu osvojio je Nikola Mišel Puklin iz ŠUDIGO-a za plakat Ponosni
smo…slobodni smo…jednaki smo, drugu nagradu Josipa Deriš za plakat „'91 nije bila igra“, a treću nagradu Veronika Lacković za
plakat „Oluja“.
Ministar Matić učenicima je obećao kako će Ministarstvo branitelja i otkupiti tri prvonagrađena rada. (Mladen Mandić)
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Nikola Gospočić pročelnik
Ureda župana KZŽ-a
Nakon provedenog Javnog natječaja, pročelnikom Ureda
župana župan je imenovao Nikolu Gospočića,
diplomiranog pravnika s preko devet godina radnog
iskustva u struci, iz Donje Stubice. Nikola Gospočić
dosadašnji je pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo,
socijalnu skrb i mlade Krapinsko-zagorske županije, koji je
prije te dužnosti obavljao poslove savjetnika za javnu
nabavu u Krapinsko-zagorskoj županiji te radio u Uredu
državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji. Na novoj
dužnosti, pročelnik Ureda župana s radom je započeo
danas. Privremenom obnašateljicom dužnosti pročelnika
Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i mlade,
imenovana je službenica Martina Gregurović Šanjug,
savjetnica za socijalnu skrb u istom Upravnom odjelu. (ZI)

Osniva se županijsko - koordinacijski Centar
palijativne skrbi
U Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana održan je
sastanak vezan za nastavak rada na organizaciji palijativne skrbi u
Krapinsko-zagorskoj županiji. Sastanku je nazočna bila zamjenica
župana Jasna Petek, Vlasta Vučevac- predsjednica Hrvatskog
društva za razvoj palijativne skrbi, ravnateljica Doma zdravlja KZŽ
Nada Dogan i njezina pomoćnica Biserka Sviben, a ispred domaćina
pomoćnica ravnatelja Božena Štokan i Ljiljana Družinec Hršak,
voditeljica Odjela za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno
liječenje.
Vlasta Vučevac upoznala je prisutne s bitnim elementima
organizacije palijativne skrbi te ponudila suradnju i pomoć
Hrvatskog društva za razvoj palijativne medicine Hrvatskog
liječničkog zbora. Preduvjet za daljnji razvoj je osnivanje županijsko
-koordinacijskog Centra palijativne skrbi, kojeg Županija i Dom
zdravlja KZŽ planiraju oformiti u što skorijem roku. Također,
dogovoreno je u skoro vrijeme održavanje stručne tribine o
palijativnoj skrbi namijenjene zdravstvenim radnicima u Krapinsko -
zagorskoj županiji. (ZI)
.

U Termama Jezerčica u Donjoj Stubici održana je konferencija
„Stvaranje poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva u
Krapinsko-zagorskoj županiji“, koja je realizirana u okviru projekta
"Građani i građanke imaju moć".
Kako je istakla voditeljica projekta Tajana Broz, osnovni cilj
konferencije bio je predstaviti rezultate projekta koji je u Zagorju
pokrenut prije 16 mjeseci. Naime, za edukacijski projekt za
voditelje i članove udruga u Zagorju, dobiveno je 70 tisuća eura od
čega je 85 posto osigurano iz fondova Europske unije, dok 15
posto vrijednosti projekta financira Krapinsko – zagorska
županija kroz plaću jedne zaposlene osobe.
- Osnovni cilj ovog projekta je poboljšanje položaja udruga u
Zagorju, odnosno da sami članovi udruge više participiraju u
odlukama - što će raditi i čime će se baviti. Želja nam je da razne
inicijative dolaze odozdo iz same baze – rekla je Tajana Broz.
- Inače za konferenciju se prijavilo 70-ak čelnika udruga te
predstavnika jedinica lokalne samouprave. Pozdravnu riječ na
otvorenju konferencije, umjesto predviđene predsjednice
Županijske skupštine Vlaste Hubicki koja je bila bolesna, uputila
je zagorska saborska zastupnica Dunja Špoljar.
- U Zagorju je već osnovan Savjet za razvoj civilnog društva,
donesen je Kodeks savjetovanja te je unaprijeđena suradnja
savjetodavnih tijela koja se bave ranjivim društvenim grupama.
Trenutno je u tijeku zadnja faza projekta čiji je cilj informirati
građane o procesima donošenja odluka u lokalnoj zajednici
– rekla je Tajana Broz, dodajući i kako ova Konferencija
predstavlja kraj jednog projekta, ali istovremeno i početak procesa
izrade Strategije, županijskog dokumenta koji će dugoročno
trasirati put razvoja civilnog društva u Zagorju. (Mladen Mandić)
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Konferencija o razvoju civilnog društva u Termama Jezerčica
Za kvalitetniji rad udruga Zagorci dobili 70 tisuća eura



Od prošlog tjedna Antun Presečki nakon deset godina ponovno obnaša funkciju
predsjednika Udruženja cestovnog putničkog prometa Hrvatske gospodarske komore. Na
Skupštini su, doznajemo, bila 43 prijevoznika, a između tri kandidata, tajnim glasovanjem je 97
posto članova Skupštine glasovalo upravo za Presečkog.

ANTUN PRESEČKI: Napravitću
reformu autoprijevozničkog
sustava u zemlji

Vlasnik Presečki grupe opet na čelu Udruženjacestovnog putničkog prometa Hrvatske
gospodarske komore

čitanju, već se samo pojavilo prije izglasavanja u Saboru.
Čini se da je neki jaki lobi tu upleo svoje prste, najavio je
svoje planove na novoj funkciji Antun Presečki.

On je naime već jednom obnašao tu funkciju,
međutim, kako kaže, tada nije bilo političke
klime za radikalne promjene.
- Sada je drugačije jer su se veliki prijevoznici našli u
problemima, u lošoj su situaciji. Nama cijene goriva rastu
gotovo konstantno, kao i cijene rezervnih dijelova, guma,
cijene trošenja autobusa... A istovremeno nam cijene padaju
ili ostaju na istoj razini. Ima dosta posla, treba mu prionuti.

Kolodvor i stanica za tehnički pregled u Krapini (slika gore)

Ivica i Antun Presečki (slika lijevo)

Pokušat ćemo reformirati cijeli autoprijevoznički sustav u
zemlji. Prije svega, prijevoznici se na nivou države moraju
uskladiti sa cjenicima. Zatim, jako puno se vozi na crno, a
treće, mnogo je "premoštenih" linija, koje su dobivane po
nekim čudnim kriterijima. I kao još jedan cilj je izmjena
stavka 2. u članku 101. Zakona o cestovnom prometu, koji
govori da prijevoznici na liniji manjoj od 50 kilometara ne
moraju koristiti autobusne kolodvore.
Naime, kada su prijevoznici vidjeli što je izglasano, doslovno
su se počeli križati. Ljudi koji su to napravili učinili su to bez
suglasnosti HGK-a i HOK-a, jednostavno je osvanulo u
Zakonu.
Tu valja dodati da na prvom čitanju prijedloga Zakonu u
veljači 2013. godine nije bilo toga stavka, kao niti na drugom
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- Stubičke Toplice se razvijaju i
pokrenuti su razni projekti. Opet će se
otvoriti Hotel Matija Gubec, pa
očekujemo da će se turistički još više
razviti. I kod nas bi se zaposlilo još
desetak ljudi. Osim toga, inače nam se
na području Stubičkih Toplica povećao
obujam posla pa se zato i pojavila
potreba za gradnjom kolodvora, govori
Ivica Presečki.

Projektna dokumentacija je u izradi i za
projekt u Krapinskim Toplicama.
- Tamo imamo vlastitu zemlju i nakon
Stubičkih Toplica uslijedit će realizacija
i tog projekta, koji je nešto složeniji.
Naime, u sklopu kolodvora radit će se i
hotel, a za taj ćemo se projekt prijaviti i
na Fondove EU-a. Osim toga, ovdje se
radi o "green conceptu", odnosno
zelenom kolodvoru, što će vjerojatno
obuhvatiti i električna vozila, koja bi bila
uključena u javni prijevoz.

Sporni stavak u Zakonu u cestovnom
prometu, unatoč tome što ne obvezuje
prijevoznike da koriste kolodvore ako
voze liniju kraću od 50 kilometara, neće
spriječiti Presečki grupu da nastavi
ulagati i da krene u gradnju čak dva
autobusna kolodvora u Zagorju. Tako je
Vijećnicima Stubičkih Toplica na
ovotjednoj sjednici predstavljeno
njihovo pismo namjere za izgradnju
autobusnog kolodvora, a već otprije je
poznata projekt zelenog kolodvora u
Krapinskim Toplicama.
-Za kolodvor u Stubičkim Toplicama u
pregovorima smo već oko pet godina.
Općina je otkupila zemljište i uskoro će
raspisati natječaj, na koji ćemo se javiti.
Vjerujemo da će naša ponuda biti
prihvaćena i da ćemo proći na natječaju
kako bismo ušli u realizaciju projekta.
Mi smo inače već u pripremi projektne
dokumentacije i nadamo se da će
gradnja kolodvora po izdavanju
građevinske dozvole biti završena za 10
do 12 mjeseci.
Radi se polivalentnom kolodvoru sa
svim pratećim sadržajima, prema
klasifikaciji B kategorije kolodvora, koji
bi bio u sklopu trgovačkog centra. Uz
njega bi se otvorila i automatska
autopraonica za teretna vozila, mala
pomoćna radionica te desetak
parkirališnih mjesta za vozila u
mirovanju.

Hotel uz kolodvor bio bi s pet zvjezdica,
SPA tip sa svim pratećim sadržajima
- bazenima, masažom, saunom,
ambulantom i slično, a imao bi
kapacitet od 130-ak soba. Ukupne
investicije u Stubičkim i Krapinskim
Toplicama iznosile bi 10-ak milijuna
eura, od čega bi oko osam bilo za
Krapinske, a ostatak za Stubičke
Toplice.

- Uz to, moramo napraviti i
rekonstrukciju kolodvora u Pregradi koji
je izgrađen prije 40 godina, u Zaboku
nam nedostaje parkiralište, onaj u
Zlataru imamo u najmu i također
zahtijeva neke radove, a uz to tu su i
kolodvori u Krapini, dva u Varaždinu,
gdje ćemo kupiti još jedan kad bude
objavljen natječaj, kako bismo
zaokružili čitavu priču, zaključio je
Presečki.

"U Stubičke i Krapinske Toplice
ulažemo 10 milijuna eura - uz kolodvore
gradit ćemo i hotel s pet zvjezdica"

Gospodin Presečki s oduševljenjem je pročitao prvi broj Zagorje Internationala i obećao da će svakako
poslati svoju e-mail adresu
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Lokalni izbori 8. ožujka u Zlataru
Troje kandidataza gradonačelnika i čak sedam lista za 15 vijećnika
U utrku za mjesto prvog čovjeka Grada Zlatara i njegova zamjenika, Izbornom povjerenstvu do četvrtka u ponoć, dokad je bio
rok za prijavu, pristigle su tri kandidature. Jurica Bizjak i njegov zamjenik Josip Pozaić kandidati su za gradonačelnika HDZ-a,
HSS-a, HNS-a Liberalnih demokrata, Zagorske stranke, Hrasta – pokreta za uspješnu Hrvatsku te Zagorske demokratske
stranke. Kandidatkinja Demokratskog centra za gradonačelnicu je Sonja Brčić, a njezin zamjenik je Vedran Kljak. Kandidat SDP-
a, HSU-a i Hrvatskih laburista – stranke rada, je pak bivši gradonačelnik Stanko Majdak te njegova dosadašnja zamjenica
Jasenka Auguštan - Pentek.
Za izbor 15 članova Gradskog vijeća stiglo je čak sedam lista. Nositelj samostalne liste Autohtone hrvatske seljačke stranke je
Vilko Kukec, listu Demokratskog centra predvodi Josip Pozaić, zatim HDZ-a, HSS-a, ZDS-a i Hrasta Želimir Kurečić, HNS-a
- Liberalnih demokrata i Zagorske stranke Jurica Bizjak, Narodne stranke – reformista Davor Kljak, SDP-a, HSU-a i Hrvatskih
laburista Stanko Majdak, a nositelj nove stranke na zagorskoj političkoj sceni - Živog zida je Kristijan Mazan. Inače izbori za
gradonačelnika i njegova zamjenike te za nove članove Gradskog vijeća održat će se 8. ožujka na sedam biračkih mjesta – u
Gradskoj knjižnici u Zlataru, u OŠ Ante Kovačića u Zlataru, u prostorijama Auto kluba Zlatar, u školama u Petruševcu i Donjoj
Batini, u kući Božidara Hatza u Belečkom Završju, te u Vatrogasnom domu u Belcu. (Mladen Mandić)

Tomislav Paljak na čelu Reformista Varaždinske županije
Za predsjednika organizacije Reformista Varaždinske županije jednoglasno je izabran
Tomislav Paljak, dugogodišnji ravnatelj Osnovne škole u Svetom Martinu na Muri. Za
potpredsjednike su, također jednoglasno, izabrani Ivica Grokša i Krešimir Horvat, a za
političkog tajnika izabran je Roman Strelec.
– Organizacijski sustav stranke u županiji bit će postavljen kapilarno, s
organizacijama i ograncima od gradova i općina gdje su u velikoj većini organizacije već
formirane i rade, pa do svih manjih mjesta i mjesnih odbora. Do parlamentarnih izbora
Županijska organizacija brojit će preko 4000 članova. Županijski program je gotov i on je
razvojan, gospodarski i projektno orijentiran, analitičan i konkretan. Njime ćemo izaći u
javnost nakon izborne skupštine i formiranja vodstva u svim organizacijama u županiji.
Ono što možemo već sad najaviti jest: regionalna politika snažno vezana uz
gospodarstvo s konkretnim rješenjima, rokovima i izvedbom; stvarno i aktivno korištenje
sredstava iz EU fondova, poljoprivredna politika okrupnjavanja zemljišta, izgradnja
vodoopskrbnog sustava, te sustava odvodnje i pročistača. Kao osnovu gospodarskog
razvoja osigurat ćemo primjenjivost naših osam strateških nacionalnih programskih
točaka na svim razinama – rekao je novoizabrani predsjednik Paljak. (ZI)

Str. 6



Velika ljubav turista s Dalekog istoka prema Titu trebala bi
polučiti i prve rezultate
U iduće tri godine Kumrovec će posjetiti
25 tisuća Kineza
Višegodišnja suradnja Kumrovčana s kineskim Veleposlanstvom
u Zagrebu, od svibnja ove godine trebala bi polučiti i prve
konkretne rezultate. Naime, od 1. svibnja uspostavlja se prva
čarter zrakoplovna linija između Kine i Hrvatske. Iz kineskoga
grada Chongqinga u Zračnu luku Zadar ugovoren je jedan let
tjedno i to kroz sljedeće tri godine. Samo ovom čarter linijom
planira se dovesti 25 tisuća kineskih putnika. Riječ je o glavnom
gradu kineske provincije koja broji čak 38 milijuna stanovnika.
Čarter linija je dogovorena prije desetak dana u Kini, a hrvatsku
delegaciju vodio je Mario Rendulić, direktor Chinese Southeast
European Business Associationa (CSEBA-e), koji je i započeo
konkretne pregovore s Kinezima oko potencijalnih aranžmana za
hrvatske zračne luke. Desetodnevni program za kineske turiste u
Hrvatskoj obuhvaćao bi obilazak Zadra, Šibenika, Plitvica,
Zagreba, Kumrovca, Samobora, Osijeka, Kopačkog rita, Smiljana,
kao i Beograda u susjednoj Srbiji.
- Kina više nije ono što je nekad bila, a turisti s dalekog Istoka
sve su poželjniji u Europi. Ne moram ni govoriti što bi za naš
mali Kumrovec u sljedeće tri godine značilo 25 tisuća kineskih
turista. To bi vjerojatno otvorilo mogućnost i kineskih ulaganja u
neke projekte, posebice ako se zna da nekoliko državnih
objekata u Kumrovcu već više od 20 godina zjapi prazno – rekao
nam je načelnik Kumrovca Dragutin Ulama, dodavši da je Josip
Broz Tito veliki magnet za kineske turiste, a Kinezi su već i dali
novac Kumrovcu za obnovu Zdenca radosti koji se nalazi ispod
Titove rezidencije Inače, prema statistici, kineski turisti troše
najviše. U 2013. potrošili su 129 milijardi dolara, više od
Amerikanca (86 milijardi), a 80 posto njih kaže da im je u
planiranju putovanja najvažniji shopping. Očekuje se kako će
iduće godine kupiti više luksuzne robe nego turisti iz svih ostalih
zemalja zajedno, a također i da će se ovaj vrtoglavi ritam rasta i
dalje nastaviti. (Mladen Mandić)

Prekogranična rodbinskaveza Brozovih i dalje funkcionira
Kumrovečka škola od svojih slovenskih prijatelja
dobila 20 klupa i 40 stolaca
Osnovna škola iz slovenske Bistrice ob Sutli, u srijedu je OŠ
Josipa Broza iz Kumrovca darovala 20 školskih klupa, 40
stolaca, a u donaciju se uključila i slovenska tvrtka
Eurodesign iz Apača koja je Kumrovčanima poklonila i dva
ormara.
- Budući da smo u našoj školi kupili novi namještaj za
opremanje jedne učionice, pitali smo naše prijatelje iz
Kumrovca da li žele ovaj naš namještaj i oni su pristali, a mi
smo sretni što im barem na ovaj način možemo pomoći.
Kako se naša škola nekad zvala po Titovoj majci Mariji Broz
koje je rođena u Podsredi kraj Bistrice ob Sotli, ovo je sad
simboličan poklon mališana iz njezina kraja, mališanima iz
kraja njezinog sina – rekao nam je ravnatelj bistričke škole
Bogomir Marčinković.
Ravnateljica kumrovečke škole Željka Töpfer rekla je kako
su klupe i stolice koje su otpisali, u puno boljem stanju nego
jedan dio njihova inventara.
- Kako su u Kumrovcu mali razredi, ovim ćemo inventarom
opremiti dvije školske učionice. Po opremi, uređenju,
informatizaciji i uvjetima rada koje imaju, Slovenci su dva,
tri koplja iznad nas – rekla je ravnateljica Töpfer, koja se
ovim putem zahvalila i Krapinskoj – zagorskoj županiji koja
im je lani potpuno opremila četiri učionice u prizemlju s
vrijednosti klupa i stolaca od 40-ak tisuća kuna.
Inače, kumrovečka i bistrička škola koja su jedna od druge
udaljene svega četiri kilometra, surađuju već pola stoljeća i
to organiziranjem zajedničkih školskih radionica i
međusobnog druženja.
Učenici i udruge mladih s jedne i druge strane Sutle
trenutno su, i to već dvije godine, u zajedničkom projektu
prekograničnog razvoja i suradnje pod nazivom „Baština na
suvremeni način“, za koji su iz europskih fondova dobili 37
tisuća eura. (Mladen Mandić)
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Nenad Kučiš predsjednik udruženjaobrtnikaOroslavja, Marije Bistrice i „stubičkog bazena“,
Ivica Roginić u Svetom Križu Začretju
Novi predsjednik Udruženja obrtnika gradova Donja Stubica i Oroslavje i općina Marija Bistrica, Gornja Stubica, Stubičke Toplice
je Nenad Kučiš, vlasnik obrta “Kamen Kučiš” iz Oroslavja. Za potpredsjednicu Udruženja na izbornoj skupštini je izabrana Sanja
Lež, vlasnica frizerskog salona “Sanja” u Donjoj Stubici. Dosadašnja predsjednica Katica Micak zahvalila je svima na uspješnoj
suradnji u proteklom mandatu, a novi predsjednik je rekao da će, uz potporu ostalih članova, raditi za dobrobit Udruženja,
povećati aktivnosti i nastaviti uspješan rad Udruženja.
Na sjednici je konstituiran novi sastav Skupštine udruženja od 23 člana, te imenovani novi članovi Upravnog i Nadzornog
odbora. Novoizabranima je čestitao i predsjednik Županijske obrtničke komore Davor Pleško, koji je napomenuo da se, unatoč
krizi, uspjelo održati udruženja i cjelokupni sustav, zato je i u sljedeće četiri godine potrebno pokazati upornost kroz rad u
cehovima kako bi se na kraju mandata osjetila dobrobit za obrtništvo.
Udruženje obrtnika Sveti Križ Začretje na svojoj konstituirajućoj sjednici jednoglasno je donijelo Odluku, prema kojoj se za
predsjednika tog Udruženja obrtnika za mandatno razdoblje 2014.- 2018. godine imenuje Ivica Roginić. On je vlasnik obrta STIV
–elektroinstalacije i građenje iz Svetog Križa Začretja. (ZI)

Održana radionica Partnerskogvijeća za izradu Strategije razvoja
KZŽ 2015. – 2020. godine
Županijsko partnersko vijeće Krapinsko-zagorske županije kao operativno tijelo zaduženo za provođenje procesa izrade
županijske razvojne strategije za novo programsko razdoblje (2014. – 2020.), održalo je tematsku radnu sjednicu na temu
identificiranja glavnih razvojnih potencijala Krapinsko-zagorske županije. Ova radionica nastavak je aktivnosti na izradi
županijske razvojne strategije koje su započele početkom 2014. godine. Do sada je izrađena analiza stanja u Županiji, SWOT
analiza te prijedlog ciljeva razvoja za naredno razdoblje. Upravo su ovi dokumenti poslužili kao podloga za održavanje
radionice, a koju je predvodio tim inozemnih stručnjaka.
Naime, Krapinsko-zagorska županija i Zagorska razvojna agencija, kao glavni nositelji izrade Strategije, ugostili su Herberta
Paierla iz Austrije i Michaela Glazera iz Velike Britanije, koji će pružiti stručnu pomoć u provođenju sektorskog istraživanja
tržišta i detektiranja ključnih snaga Županije, prvenstveno za privlačenje stranih ulaganja.
Radionici je prisustvovalo više od 30 predstavnika javnog, privatnog i civilnog sektora Krapinsko - zagorske županije koji su,
strukturiranim dijalogom, sumirali glavne potencijale i mogućnosti daljnjeg razvoja. Postignut je zajednički konsenzus oko
četiri jednako važne i osnovne premise razvoja. Zaključeno je da Krapinsko - zagorsku županiju karakterizira izvrstan
geoprometni položaj, a identificirane su i četiri glavne osnove po kojima je Krapinsko - zagorska županija drugačija od drugih
županija u regiji, na čemu može temeljiti svoj daljnji razvoj. Zauzet je pritom zajednički stav da je potrebno otklanjati barijere
koje se odnose uspostavu novih tvrtki, njegovati poduzetnički duh te uspostaviti poslovni inkubator kao mjesto u kojem se
stvaraju nove tvrtke čime se Krapinsko-zagorska županija deklarira kao mjesto uspjeha.
Istaknuta je i važnost kontinuiranog ulaganja u obrazovne programe i trening centre, a dvojica stručnjaka pritom su potpora
identificiranju županijskih snaga i slabosti kao destinacije pogodne za ulaganja i realizaciju poslovnih prilika. Svojim
iskustvom pomoći će specificirati određena područja, npr. poslovni sektor i geografske lokacije, za koje vjeruju da bi bile
najpogodnije za realizaciju potencijalnih ulaganja i poslovnih prilika. (ZI)
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Grad Zabok raspisao natječaj za dodjelu
studentskih stipendija
Grad Zabok raspisao je natječaj za dodjelu 10 studentskih stipendija u
školskoj godini 2014./ 2015. Stipendije su po 500 kuna mjesečno s
početkom isplate od 1. siječnja ove godine. Pravo sudjelovanja imaju svi
redovni studenti čiji roditelji imaju prebivalište na području grada
Zaboka, ukoliko već nisu korisnici stipendije po nekoj drugoj osnovi.
Krajnji rok za podnošenje zahtjeva je 5. ožujka. (ZI)

Sandra Švaljek predsjednica Skupštine društva Integrirani promet
zagrebačkog područja, u Skupštini i dožupan Ferek Jambrek
Za predsjednicu Skupštine trgovačkog društva Integrirani promet zagrebačkog područja izabrana je zamjenica
zagrebačkog gradonačelnika Sandra Švaljek, a Skupštinu još čine Damir Tomljenović, zamjenik župana Zagrebačke
županije i Anđelko Ferek-Jambrek, zamjenik župana Krapinsko-zagorske županije. Utvrđeni su i uvjeti natječaja za izbor
direktora trgovačkog društva te se razgovaralo o usuglašavanju plana poslovanja društva i prijedlogu ugovora o njegovu
sufinanciranju. Prva zadaća ovoga društva bit će izrada Masterplana prometnog sustava Grada Zagreba, Zagrebačke i
Krapinsko-zagorske županije do kraja rujna ove godine, a predviđa se da će koštati, zajedno s konzultantskim uslugama,
oko 17,9 milijuna kuna. Izrada Masterplana prvi je preduvjet za razvijanje projekta integriranoga prometnog sustava na
prostoru grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko-zagorske županije, a koji u konačnici treba dovesti do jedinstvenoga
tarifnog sustava, jedne vozne karte za cjelovito prometno područje. (ZI)

Javni poziv na četvrtu radionicu o izradi
Strategije razvoja Grada Krapine za
razdoblje 2015. – 2020. godine
Grad Krapina poziva sve građane, a posebno predstavnike javnih
ustanova, trgovačkih društava u javnom sektoru i drugih pravnih osoba
od javnog značaja, članove udruga i sve ostale zainteresirane na
tematsku radionicu namijenjenu javnom i civilnom sektoru u svrhu
izrade Strategije razvoja Grada Krapine za razdoblje 2015.-2020.
Radionica će se održati u Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta
Krapina u utorak, 24. veljače 2015. godine s početkom u 18 sati.
Na radionici će biti prezentirana analiza stanja vezana uz javni i civilni
sektor te informacije o mogućnostima financiranja projekata koji se
odnose na javni i civilni sektor iz Europskih fondova.Tematska
radionica za javni i civilni sektor četvrta je od predviđenih šest
radionica koje će se održati za potrebe izrade Strategije razvoja Grada
Krapine. Namjera je ovih radionica uključivanje svih zainteresiranih u
utvrđivanje željenog smjera razvoja Grada Krapine tj. utvrđivanje vizije i
ciljeva Grada Krapine. (ZI)
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ZAGORSKA SELA
Klizište prijetizatvaranju državne ceste
Prema informacijama iz Hrvatskih cesta d.o.o., a po narudžbi
Hrvatskih cesta d.o.o., IGH d.d. izradio projekt sanacije klizišta
uz državnu cestu D 229 u Zagorskim Selima. Predviđena
sanacija bi trebala početi sa prestankom zimskih uvjeta, a
izvoditi će se usporedno s pojačanim održavanjem dionice
državne ceste D 229 Miljana - Zagorska Sela. Za radove na
državnoj cesti je javnom nabavom odabran izvoditelj COLAS
Varaždin. U drugoj fazi se očekuje raspisivanje nabave za
dionicu Zagorska sela - Razvor kako bi se uredila cijela dionica
koja je u izuzetno lošem stanju. Kako nam je rekao načelnik
Zagorskih Sela Željko Kodrnja, radi se o velikom klizištu koje
prijeti zatvaranjem ceste, te općina Zagorska Sela nastoji
maksimalno intenzivirati i ubrzati sve predradnje kako bi radovi
na sanaciji čim prije započeli. Jer, dodaje Kodrnja, ovo klizište
je trenutno najveći infrastrukturni problem na području općine
Zagorska Sela. (mlm)

Za obnovu zgrade ambulante utrošeno 800 tisuća kuna
Općina Zagorska Sela se kao investitor aplicirala na dva natječaja za
uređenje bivše zgrade poljoprivredne zadruge u samom središtu Zagorskih
Sela. U tim prostorima na katu je ambulanta primarne zdravstvene zaštite,
dok je u prizemlju prostor koji će po završetku radova biti iznajmljen. Kako
nam je rekao pročelnik općine Zagorska Sela Stjepan Regvat, radovi su
trenutno pred samim završetkom.
- Na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost je
prijavljen projekt za energetski učinkovitu obnovu fasade i ugradnju
geotermalne dizalice topline. Radovi su završeni, a vrijednost projekta je
577.000 kuna uz, sufinanciranje Općine s 20 posto. Drugi natječaj je bio
odobren od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU u iznosu od
220.000 kuna uz sufinanciranje Općine s 30 posto. Ovi radovi obuhvaćaju
instalaciju vodovoda u zgradi, centralnog grijanja, sanitarija te
soboslikarsko-ličilačke radove - rekao nam je pročelnik Regvat. (mlm)

U Pregradi održana radionicaza udruge
Unatoč malom odazivu, u prostorijama Grada Pregrade održana je radionica za udruge. Cilj radionice bio je da im se olakša
pisanje projekata, kako bi što lakše ostvarile sredstva potrebna za njihove aktivnosti, a bila je namijenjena svim udrugama
registriranim na području Grada Pregrade.
Održala ju je Ivana Radanović, pripremivši Power point prezentaciju obrazaca koje je potrebno ispuniti za prijavu na projekte,
odnosno natječaje. Pisanjem projekata i prijavom moguće je ostvariti, od Grada, sredstva u iznosu od 1000 do 8000 kuna. Iz
Grada Pregrade je i poziv udrugama da se prijave i ostvare sredstva potrebna za ciljane aktivnosti. (ZI)
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Centar za prirodu u Radoboju
Na Strahinjščici i Ivanščici pronađene 684 vrste noćnih leptira
U Centru za prirodu u Radoboju, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Krapinsko – zagorske županije
organizirala je predstavljanje rezultata projekta “Istraživanje faune noćnih leptira na području ekološke mreže Natura 2000
Strahinjščice i Ivanščice”. Ujedno je upriličeno i otvorenje izložbe“Six-foot Wonders”, autorice Anje Čop. Kako je istaknula
ravnateljica zagorske Javne ustanove Dijana Hršak, fauna noćnih leptira Krapinsko-zagorske županije do sada je gotovo bila
nepoznata budući da nikada nije bila predmet sustavnih faunističkih istraživanja, već su obavljana samo sporadična istraživanja.
Stoga je zagorska Javna ustanova odlučila provesti istraživački projekt kojeg su proveli biolog Toni Koren i entomolog Stanislav
Gomboc. - Za razliku od danjih leptira, kojih u Hrvatskoj živi 196 vrsta, noćnih leptira je daleko više, oko tri do četiri tisuće različitih
vrsta. Istraživanje je provedeno na 13 lokaliteta na Strahinjščici i Ivanščici te je ukupno zabilježeno 684 vrste noćnih leptira.
Mnoge od zabilježenih vrsta su rijetke, a neke su zabilježene po prvi puta u fauni Hrvatske. Tijekom ovog istraživanja zabilježene
su i tri invazivne vrste leptira. Rezultati istraživanja na Strahinjčici i Ivanščici su pokazali da je fauna noćnih leptira tog područja
dobro očuvana i izuzetno bogata vrstama – rekla je Dijana Hršak.
Inače Izložba “Six-foot Wonders” nastala je u suradnji fotografkinje Anje Čop i entomologa Stanislava Gomboca kroz projekt
National Geographic Slovenija putem istraživanja noćnih leptira i skakavaca. (mlm)

Veterani NK Zagorca osvojili 2. mjesto na 13.
Dvoranskomprvenstvu u Rovinju
U organizaciji Komisije za veteranski nogomet IO HNS-a, u Rovinju je od 13.
- 15. veljače 2015. godine, održano 13. dvoransko prvenstvo veterana HNS-a.
Ukupno je sudjelovalo 18 veteranskih momčadi podijeljenih u sedam skupina.
Iz Nogometnog saveza KZŽ sudjelovali su Vatrogasac iz Brezove i Zagorec iz
Krapine, koji je osvojio drugo mjesto. Od njih je u finalu bila bolja momčad
Sava sport iz Sesveta, koja je pobijedila 2:0, dok je treće mjesto pripalo
momčadi GOŠK-a iz Kaštel Gomilice. Momčad Zagorca vodio je Krešimir
Čivrag, a igrali su Potočki, Ferček D., Belošević, Ferček A., Varjačić, Šimunić,
Zubić, Šerek te golman Josip Goričan, koji je ujedno proglašen i najboljim
vratarem turnira. (ZI)
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Proteklog vikenda Galeriji grada Krapine otvorena je 4. međunarodna
izložba maski na kojoj su izloženi radovi velikog broja umjetnika iz
Hrvatske i Slovenije, a otvorio ju je zamjenik župana Krapinsko -
zagorske županije Anđelko Ferek-Jambrek.
Maske izrađene u različitim tehnikama izradili su umjetnici iz Zagreba,
Zaprešića, Samobora, Varaždina, Zlatara, Zadra, Rijeke i Cresa,
umjetnici iz Slovenije - Ljubljane, Brežica, Postojne, Kotlja i Zagradeca
te umjetnica iz Sente (Vojvodina, Srbija). Na maskiranom otvorenju
nastupili su tamburaši KUD-a «Pavao Stoos» iz Dubravice. Kako je
istaknula voditeljica krapinske Galerije, Vesna Kunštek, izložba maski
u Galeriji grada Krapine jedna je od posjećenijih izložbi gradske
Galerije, a ovogodišnja ostaje otvorena do 10. ožujka. (ZI)

U Galeriji grada Krapine otvorena međunarodna izložba maski
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